



Warszawa, dn. 27.11.2018 r.

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP – 6994/18/6690/18

Dotyczy: „Dostawy wraz z instalacją oraz uruchomieniem urządzeń do zabezpieczania ruchu sieciowego”. Numer postępowania WZP-6690/18/304/Ł

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. , poz. 1986 ze zm.) zwaną dalej „Ustawą”, uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach wraz ze zmianą SIWZ.

Pytanie numer 1

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie nierealizujące funkcjonalności wskazanych w Załączniku nr 1 do siwz w pkt. 7.2 oraz 11.3. Analiza szczegółowych wymagań prowadzi do wniosku , iż tak opisany przedmiot zamówienia wskazuje na tylko jednego dostawcę, który byłby w stanie spełnić wszystkie wymienione parametry w załączniku nr 1 do siwz. Zdaniem wykonawcy funkcjonalności, o których mowa w pkt. 7.2 oraz 11.3 nie są kluczowe dla zamawianego rozwiązania, a jedynie ograniczają krąg producentów.

Odpowiedź numer 1

Zamawiający podtrzymuje zapis 7.2 oraz usuwa punkt 11.3

Pytanie numer 2

Dotyczy SIWZ, kryterium oceny ofert oznaczone jako "C". Prosimy o wyjaśnienie ile punktów dostanie oferent oferujący rozwiązanie o wydajności z przedziału >50 i <100G i przestrzeni dyskowej >=20TB skoro w tym samym kryterium Zamawiający pisze "...lub braku rozwiązania Wykonawca otrzyma 0 punktów".

Zwracamy uwagę, iż oba warunki kryterium są ze sobą sprzeczne gdyż oferowanie systemu gromadzenia i przetwarzania logów o wydajności z przedziału >50 i <100G i przestrzeni dyskowej >=20TB jest kryterium obligatoryjnym z punktacją 0 punktów co oznacza, że nie można zrezygnować z oferowania rozwiązania do gromadzenia i przetwarzania logów w zamian za co uzyskano by również 0 pkt. To że taki system jest wymagany do dostarczenia wraz z rozwiązaniem bezpieczeństwa wynika jednoznacznie z zastosowanego opisu samego kryterium: "C. Kryterium dotyczące oferowanego systemu zbierania i analizy logów jaki ma zostać dostarczony wraz z systemem NGFW".

Odpowiedź numer 2

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta rozwiązania NGFW służącego zbieraniu i analizie logów nieograniczonego w jakikolwiek sposób licencyjnie ilością gromadzonych danych w ciągu dnia jak i samą pojemnością przestrzeni dyskowej służącej przechowywaniu gromadzonych logów Wykonawca otrzyma 10 punktów.

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta rozwiązania NGFW służącego zbieraniu i analizie logów o wydajności co najmniej 100GB dziennie i przestrzeni dyskowej służącej przechowywaniu gromadzonych logów o rozmiarze co najmniej 25TB Wykonawca otrzyma 5 punktów.

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta rozwiązania NGFW służącego zbieraniu i analizie logów o wydajności poniżej 100GB dziennie i przestrzeni dyskowej służącej przechowywaniu gromadzonych logów o rozmiarze co najmniej 20TB otrzyma 0 punktów.

Pytanie numer 3

Dotyczy SIWZ i wymagania na system zbierania i analizy logów wymagany do dostarczenia z oferowanym rozwiązaniem bezpieczeństwa zgodnie z kryterium oceny ofert oznaczonym jako "C". Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zapewni we własnym zakresie niezbędne zasoby serwerowe/PC (CPU, DHH, DRAM) na środowisku wirtualnym (Vmware) celem zainstalowania oferowanego systemu zbierania i analizy logów ?

Odpowiedź numer 3

Zamawiający nie zapewni we własnym zakresie niezbędnych zasobów serwerowych na środowisku Vmware celem zainstalowania systemu zbierania i analizy logów.

Pytanie numer 4

Dotyczy załącznik nr 1 do SIWZ, punkty 10.15-17. Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie wymagań gwarancji i wsparcia opisanych między innymi w pkt. 13 dla produktów 10.15-17 i urządzeń na okresy jakie dostępne są dla każdego z tych produktów oferowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (krótszych niż 5 lat) ?

Zwracamy uwagę, że produkty te należą do zupełnie innego typu rozwiązań niż urządzenia do zabezpieczenia ruchu sieciowego a okres gwarancji i wsparcia dla tych produktów jest krótszy niż okres 60 miesięcy wymagany w pkt. II p-pkt. 4 SIWZ.

Odpowiedź numer 4

Zamawiający zgadza się objęcie standardowym serwisem będącym w ofercie producentów/dystrybutorów tych urządzeń na okresy jakie są dostępne dla każdego z tych produktów oferowanych na terytorium RP dla urządzeń wymienionych w pkt. 13 dla pozycji 10.15-17 z zachowaniem określonego w SIWZ okresu gwarancji,

Pytanie numer 5

Dotyczy SIWZ, kryterium oceny ofert oznaczone jako "D". Prosimy o wyjaśnienie czy w/w kryterium nie doszło do pisarskiej omyłki i Zamawiający oczekuje w ramach kryterium rozwiązania dla co najmniej 300 użytkowników a nie 3000?

Odpowiedź numer 5

Zamawiający informuje, że punkt D celem doprecyzowana wymagań otrzymuje brzmienie:

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta co rozwiązanie NGFW służącego ochronie stacji roboczych pracujących pod kontrolą systemów Windows/Linux/macOS przed ransomware i/lub szkodliwym oprogramowaniem Nielimitowanego licencyjnie na liczbę chronionych komputerów Wykonawca otrzyma 10 punktów.

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW limitowanego rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta co rozwiązanie NGFW służącego ochronie stacji roboczych pracujących pod kontrolą systemów Windows/Linux/macOS przed ransomware i/lub szkodliwym oprogramowaniem dla co najmniej 3000 użytkowników (chronionych komputerów) Wykonawca otrzyma 5 punktów.

W przypadku braku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta co rozwiązanie NGFW służącego ochronie stacji roboczych pracujących pod kontrolą systemów Windows/Linux/macOS przed ransomware i/lub szkodliwym oprogramowaniem dla co najmniej 3000 użytkowników (chronionych komputerów) Wykonawca otrzyma 0 punktów.

Pytanie numer 6

Dotyczy załącznik nr 1 do SIWZ, XVI. OGÓLNE WARUNKI UMOWY, §5 pkt. 2. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści dostarczenie instrukcji obsługi i konfiguracji w języku polskim lub angielskim?

Odpowiedź numer 6

Zamawiający wymaga dostarczenia instrukcji obsługi i konfiguracji w języku polskim.

Jednocześnie informuje, że zmianie uległy zapisy SIWZ odpowiednio:

Rozdział XII lit C, który otrzymuje brzmienie:

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta rozwiązania NGFW służącego zbieraniu i analizie logów nieograniczonego w jakikolwiek sposób licencyjnie ilością gromadzonych danych w ciągu dnia jak i samą pojemnością przestrzeni dyskowej służącej przechowywaniu gromadzonych logów Wykonawca otrzyma 10 punktów.

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta rozwiązania NGFW służącego zbieraniu i analizie logów o wydajności co najmniej 100GB dziennie i przestrzeni dyskowej służącej przechowywaniu gromadzonych logów o rozmiarze co najmniej 25TB Wykonawca otrzyma 5 punktów.

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta rozwiązania NGFW służącego zbieraniu i analizie logów o wydajności poniżej 100GB dziennie i przestrzeni dyskowej służącej przechowywaniu gromadzonych logów o rozmiarze co najmniej 20TB otrzyma 0 punktów.

Rozdział XII lit D, który otrzymuje brzmienie:

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta co rozwiązanie NGFW służącego ochronie stacji roboczych pracujących pod kontrolą systemów Windows/Linux/MacOS przed ransomware i/lub szkodliwym oprogramowaniem nielimitowanego licencyjnie na liczbę chronionych komputerów Wykonawca otrzyma 10 punktów.

W przypadku oferowania wraz z produktem NGFW limitowanego rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta co rozwiązanie NGFW służącego ochronie stacji roboczych pracujących pod kontrolą systemów Windows/Linux/MacOS przed ransomware i/lub szkodliwym oprogramowaniem dla co najmniej 3000 użytkowników (chronionych komputerów) Wykonawca otrzyma 5 punktów.

W przypadku braku oferowania wraz z produktem NGFW rozwiązania pochodzącego z oferty tego samego producenta co rozwiązanie NGFW służącego ochronie stacji roboczych pracujących pod kontrolą systemów Windows/Linux/MacOS przed ransomware i/lub szkodliwym oprogramowaniem dla co najmniej 3000 użytkowników (chronionych komputerów) Wykonawca otrzyma 0 punktów.

Rozdział XVI § 2 ust 2 otrzymuje brzmienie:

„Początkowy termin gwarancji i rękojmi biegnie od dnia podpisania przez strony bez zastrzeżeń protokołu odbioru, o którym mowa w § 1 ust. 9. Zgłoszone wady zostaną usunięte w terminie do 1 dni roboczych (poza asortymentem wskazanym pkt. 13 dla produktów 10.15-17 Załącznika nr 1 do Umowy) licząc od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. W przypadku nie usunięcia wad i usterek w umówionym terminie, Zamawiający ma prawo zlecenia usunięcia usterki na koszt Wykonawcy, zachowując prawa wynikające z gwarancji, pod warunkiem dwukrotnego wezwania pisemnego Wykonawcy do wykonania naprawy i wyznaczenia mu ostatecznego terminu jej realizacji.

Zamawiający informuje, że w wyniku udzielonych odpowiedzi zmianie ulega zapis Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ wg. wzoru załączonego do niniejszego pisma.

Zmiany w treści SIWZ należy traktować wiążąco dla stron. Biorąc powyższe pod uwagę proszę o uwzględnienie zmian przy składaniu ofert.

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
Marta GAWRACZ
Marta GAWRACZ